ORYG .: Zbiory abpa J ózefa G aw liny, Rzym. Na odwrocie adres, pieczęć, adnotacja od- 
biorcy: Dal Cardinale V ar intensa, Ilelsperij 8 dl Marzo 1564.

Reverende admodum uti frater in Christo observandissime. Qui per
fert has [litteras] civis est Elbingensis 1. Ex eo R-ma D. V-ra qui sit status 
illius civitatis cognoscere poterit. Bene notus est Valentino meo 2. Quod 
praeterea scribam nihil est, nisi quod hunc quoque litteris meis vacuum 
dimittere nolui. Scripsi autem hoc ipso die per Knibavium satellitem 
Regium 3 , quem et ipsum Valentinus meus novit, et binis R-mae D. V-rae 
respondi. Non dubito, quin reddiderit eas aut brevi sit redditurus. Quod 
superest opto R-mam D. V -ram  diu esse incolumem et felicem, cuius me 
fraternae benevolentiae commendo. Ex castro meo Heilspergk V III Martii 
M DLXIIII.

R-mae D. V-rae frater amantissimus
Stanislaus Cardinalis Varmiensis ~a.

a -a  Własnoręcznie.

76
DOKTOR PIOTR Z POZN AN IA DO HOZJUSZA

Warszawa, 9  marca 1564

Wyraża radość z powodu powrotu Hozjusza do diecezji. Zaleca mu szereg 
lekarstw i środków profilaktycznych  w szczególności zaś spokój ducha.

ORYG. A U TO G R A F: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1299—1302. Na odwrocie adres, ślad pieczęci.

Illustrissime Cardinalis, Domine, Domine colendissime. Salutem opto 
ac obsequia mea defero. Rediisse Ill-mam Ceis. V -ram  ad sua sanam et 
incolumem gaudeo non mediocriter precorque, ut cuius gratia et virtute 
hucusque in tantis laboribus servata est, eiusdem inter suos servetur in 
commodum Reipublicae nostrae labentis  In me quidquid est gratiae Dei 
in curando, Ill-mae Ceis. V-rae libenter impartial- pro meo solito officio.

Qui suadent in hac mutatione loci purgandum esse corpus Ill-mae 
Cels. V-rae, non male suadent, nam plerumque mutationes locorum ex 
minima occasione accersunt morbos. Proinde consulo ut aliquo tempore 
apto Ill-ma Ceis. V-ra accipiat alteram ex missis medicinis: vel cassiam

1 B ył nim zapewne Jakub  Alexwangen, mieszczanin elbląski procesujący się 
z radą m iejską. Por. nr 58.

2 W alenty Kuczborski, obecny wówczas przy nuncjuszu.
3 Chodzi tu chyba o list nr 74.
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vel pilulas, utraque enim est benedicta medicina. Magis autem consuetam 
accipiendum suadeo. Aliis etiam postea remediis, quae misi iuxta praes
criptum poterit Ill-m a Ceis. V -ra uti: ut meile rosato volutis ac conditis. 
Porro post tantos labores nullum est melius remedium quam quies, quies 
inquam magis animi quam corporis. Moderato enim exercitio uti non pro
hibeo, nec consuetudinem repente mutandum consulo. Ac cum his me in 
gratiam Ill-mae Ceis. V-rae commendo. Datum Varsoviae, die 9 mensis 
Martii Anno Domini 1564.